
Ergoterapeut søges til Ungdomspsykiatrisk Sengeafsnit
2 for Unge pr. 01.03.2026.

Søger du et job på et afsnit med høj faglighed og fokus på udvikling? Så har du muligheden nu,
hvor vi pr. 01.03.2026 eller snarest herefter, søger en ergoterapeut til en fast stilling 37 timer om
ugen.
Stillingen indebærer dagvagter samt 6-8 aftenvagter pr. måned (evt. nattevagter efter ønske). Der
arbejdes i gennemsnit hver 3. weekend. 

Vi tilbyder:

Struktureret introduktion og mentorordning.●

En spændende arbejdsplads med høj faglighed, fokus på udvikling og godt et arbejdsmiljø.●

Engagerede, dygtige kolleger bredt sammensat ift. køn, alder og erfaring.●

Godt tværfagligt og monofagligt samarbejde.●

Deltagelse i faste konferencegrupper med ugentlige konferencedage.●

Supervision, klinik og løbende undervisning med henblik på faglig udvikling.●

Mulighed for deltagelse i faste personaledage med henblik på faglig fordybelse.●

Godt fagligt og socialt fællesskab.●

Vi søger en ergoterapeut som: 

Gerne har erfaring fra psykiatrisk regi eller med børn og unge i andet regi, men vi tager imod

dig med afsæt i din baggrund, og hører også gerne fra dig selvom du er nyuddannet.

●

Gerne har erfaring med mentalisering og miljøterapi.●

Har lyst til at arbejde med børn og unge med en bred vifte af ungdomspsykiatriske diagnoser,

herunder retspsykiatriske patienter.

●

Kan  bidrage  med  den  ergoterapeutiske  vinkel  ind  i  en  tværfaglig  kontekst.  Herunder

planlægge og gennemføre aktiviteter, der bidrager til observation, udredning og behandling.

Desuden arbejde med beroligende metoder (Safewards) og sanseintegration, samt indgå i

arbejdet med udvikling af afsnittets sanserum.

●

Kan udarbejde eller har interesse for sensoriske profiler, og kan formidle disse til patienter,

pårørende og det tværfaglige team omkring patienten.

●

Trives i en omskiftelig hverdag med en bred pallette af diagnosegrupper og problemstillinger.●

Besidder gode kommunikations- og samarbejdsevner.●

Kan være fagligt reflekterende og rumme emotionel,  selvskadende adfærd og potentielt

konfliktfyldte situationer.

●

Kan arbejde selvstændigt og samarbejde tværfagligt.●

Har mod på at arbejde med refleksion og selvrefleksion, herunder indgå i supervision.●

Har erfaring med og/eller interesse for daglig vejledning af afdelingens studerende.●

Kort om Sengeafsnit 2 og 4 for Unge, AUH 
Afsnittet ligger på matriklerne AUH/Skejby og Gødstrup, og pladserne fordeles således:

S2 på AUH med 12 senge, heraf seks skærmede pladser og seks åbne.●

S4 i Gødstrup med seks pladser

 

●

Den opslåede stilling er på Sengeafsnit 2 for Unge, AUH, Skejby
Sengeafsnit 2 for Unge er normeret til 11 patienter (12 disponible pladser). Afsnittet er et alment
ungdomspsykiatrisk afsnit, der tager sig af den sygehusbaserede indsats for unge mellem 14 og 18
(op til 21) år, med psykiatriske og retspsykiatriske problemstillinger. 
Patienterne  indlægges  både  elektivt  og  akut  og  vi  udfører  forskellige  observations-  og
behandlingsopgaver rettet mod den enkeltes indlæggelsesårsag. 
Som ergoterapeutvil du tage del i den tværfaglige og mentaliseringsbaserede miljøterapi. Vi tilbyder
de indlagte unge en tilpasset ugestruktur med fagligt funderede miljøterapeutiske aktiviteter som fx
kreativt værksted og ture ud af huset.



Som  ergoterapeut  vil  du  skulle  bidrage  mine  dine  observationer  og  perspektiver  ved  bl.a.
behandlingskonferencerne, samt bidrage både monofaglige og tværfagligt  ind i  den enkeltes
behandling.
Vi arbejder med patientinvolvering og samarbejder tæt med forældre og bosteder. 
Vi betegner os selv som “Et bæltefrit afsnit” og arbejder meget struktureret med forebyggelse af
tvang bl.a. vha. mentalisering, Safewards, FATFAT, sanseintegration, NADA, mv.
 
Læs mere om S2 via dette link: Sengeafsnit 2 og 4 for Unge som arbejdsplads - Psykiatrien i
Region Midtjylland - til fagpersoner
 
Flere oplysninger kan fås ved at kontakte:
Konstitueret oversygeplejerske Helene Brusgaard på telefon 2426 0822, ledende overlæge Martin
Hansen på telefon 4048 3520 eller oversygeplejerske Karina Hingebjerg (S4) på telefon 2425
5843.
 
Ansøgningsfrist d. 12.01.2026
Ansættelsessamtaler forventes afholdt d. 16.01.2026.

Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA)
 BUA er en afdeling under Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning  og  behandling  inddrager  vi  også  patientens  familie,  netværk,  evt.  andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen. 
BUA består af 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en forskningsenhed og et
lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker ambulant. BUA dækker fire
hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser. Personalet udgøres af læger,
sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere. 
Afdelingen modtog i 2024 4.917 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 8.000 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2024 et nettobudget på 327 mio. kr. og pr. 1/1-2025 520 årsværk fordelt
på 572 medarbejdere.
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart  og  løbende  udvikler  deres  kompetencer.  Derfor  har  vi  skræddersyet  vores  eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.fagperson.psykiatrien.rm.dk/afdelinger/borne--og-ungdomspsykiatrisk-afdeling/borne--og-ungdomspsykiatrisk-afdeling-som-arbejdsplads/sengeafsnit-2-og-4-for-unge-som-arbejdsplads/
https://www.fagperson.psykiatrien.rm.dk/afdelinger/borne--og-ungdomspsykiatrisk-afdeling/borne--og-ungdomspsykiatrisk-afdeling-som-arbejdsplads/sengeafsnit-2-og-4-for-unge-som-arbejdsplads/
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